
Администрация Мордовского 

 муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.02.2024                                       р.п. Мордово                                          № 175 

 

О назначении общественных обсуждений по планировке территории (проект 

планировки территории и проект межевания территории), 

предусматривающей размещение линейного объекта: «Железнодорожный 

путь необщего пользования ООО «Э.П.Ф.» с примыканием к 

существующему железнодорожному пути общего пользования на 

железнодорожной станции Оборона Юго-Восточной железной дороги – 

филиала ОАО «РЖД»  

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Мордовского муниципального округа, Порядком организации и 

проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Мордовского 

муниципального округа, утвержденным решением Совета депутатов 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области от 28.12.2023 № 

110, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства, администрация  

Мордовского муниципального округа постановляет: 

 1. Назначить общественные обсуждения по планировке территории 

(проект планировки территории и проект межевания территории), 

предусматривающей размещение линейного объекта: «Железнодорожный 

путь необщего пользования ООО «Э.П.Ф.» с примыканием к 

существующему железнодорожному пути общего пользования на 

железнодорожной станции Оборона Юго-Восточной железной дороги – 

филиала ОАО «РЖД»  на 05.03.2025 года. 

         2. Определить место проведения общественных обсуждений: 393600, 

Тамбовская область, р.п. Мордово, ул. Коммунальная, д.46, зал заседания 

администрации Мордовского муниципального округа. 

3. Установить что, предложения и замечания по планировке 

территории (проект планировки территории и проект межевания 

территории), предусматривающей размещение линейного объекта: 

«Железнодорожный путь необщего пользования ООО «Э.П.Ф.» с 

примыканием к существующему железнодорожному пути общего 

пользования на железнодорожной станции Оборона Юго-Восточной 

железной дороги – филиала ОАО «РЖД» направляются гражданами 

Российской Федерации с использованием Единого портала по адресу: 

https://pos.gosuslugi.ru, имеющие подтвержденную учетную запись в 

Федеральной государственной информационной системе  «Единая система 

идентификации и аутентификации», в письменном виде, а также  



 
 

посредством записи в «Книге учета посетителей и записи предложений и 

замечаний при проведении экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 

на общественных обсуждениях» по адресу: 393600, Тамбовская область, р.п. 

Мордово, ул. Коммунальная, д.46, в период с 18 февраля  по 04 марта 2024 

года.  

4. Утвердить оповещение о начале общественных обсуждений, 

согласно приложению. 

5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Новая жизнь», разместить на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68»(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 

Мордовского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

и.о. заместителя главы Мордовского муниципального округа О.А. Саталкина. 

 

 

 

  

Глава Мордовского 

муниципального округа                                                                          С.В. Манн 

 
 
 
 
 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 
 

Приложение  

к постановлению администрации 

округа от 08.02.2024 №175 

 
 

Оповещение о начале общественных обсуждений 

 

 В соответствии с постановлением главы Мордовского муниципального 

округа от 08 февраля 2024г.      №  175 «О назначении общественных 

обсуждений по планировке территории (проект планировки территории и 

проект межевания территории), предусматривающей размещение линейного 

объекта: «Железнодорожный путь необщего пользования ООО Э.П.Ф.» с 

примыканием к существующему железнодорожному пути общего 

пользования на железнодорожной станции Оборона Юго-Восточной 

железной дороги-филиала ОАО «РЖД» проводятся общественные 

обсуждения   с «18»   февраля 2024 г. по «04» марта 2024 г.

 Организатором общественных обсуждений является администрация 

Мордовского муниципального округа. 

 Проект представлен на экспозиции, расположенной в здании 

администрации  Мордовского муниципального округа по адресу: р.п. 

Мордово, ул. Коммунальная, д.46  с «18» февраля 2024 г. по «04»  марта 2024 

г. 

 Часы работы экспозиции: с 9-00 по 15-00. 

 В часы работы экспозиции проводятся консультации по теме 

общественных обсуждений, распространяются информационные материалы 

по проекту. 

 Заседание временной комиссии по рассмотрению заявок состоится 

05.03.2024 г. в здании администрации  Мордовского муниципального округа 

по адресу: р.п. Мордово, ул. Коммунальная, д.46. 

 Проект и информационные материалы к нему размещены на 

официальном сайте по адресу: https://r42.tmbreg.ru/ и в информационной 

системе _ Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(https://pos.gosuslugi.ru). 

 Участниками общественных обсуждений являются граждане, 

постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены 

данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 

строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 

указанных объектов капитального строительства.  

 Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию 

имеют право вносить предложения и замечания касающиеся проекта: 

 - посредством платформы обратной связи Единого портала 

государственных и муниципальных услуг по адресу: 

https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/; 

 - посредством личного письменного обращения – в адрес организатора 

общественных обсуждений с « 18» февраля 2024 г. по «04» марта 2024 г. в 

https://r42.tmbreg.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/


 
 

будние дни с 9-00 часов по 15-00 часов в здании администрации 

Мордовского муниципального округа по адресу: р.п. Мордово, ул. 

Коммунальная, д. 46; 

 -посредством записи в «Книге учета посетителей и записи 

предложений и замечаний при проведении экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на общественных обсуждениях». 

 Участники общественных обсуждений в целях идентификации 

представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество(при наличии), дату 

рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; 

наименование, основной государственный регистрационный номер (ОГРН), 

место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением 

документов, подтверждающих такие сведения. 

  Участники общественных обсуждений, являющиеся 

правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 

помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства, также представляют сведения соответственно о таких 

земельных участках, объекты капитального строительства, помещениях, 

являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из 

Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 

устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные 

участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся 

частью указанных объектов капитального строительства. 

  Предложения и замечания от участков общественных обсуждений, не 

прошедших идентификацию с приложением подтверждающих документов, 

не учитываются. 

  В случае проведения дополнительных общественных обсуждений  

указывается: 

 не требуется предоставление указанных выше документов, 

подтверждающих сведения об участниках общественных обсуждений 

(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес 

местожительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, 

основной государственный регистрационный номер, место нахождения и 

адрес – для юридических лиц), если данными лицами вносятся предложения 

и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на 

общественных обсуждениях, посредством Единого портала государственных 

и муниципальных услуг (ЕГПУ) (при условии, что эти сведения содержатся в 

ЕГПУ). 

  

 

 

 

 

 


